
                         Strana 1/15 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

8. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 14.12.2023 

 

Z-122/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 2.11.2023 do 14.12.2023 

I .   bere na vědomí  

zprávu starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 2.11.2023 do 14.12.2023 

 

přijato, pro:14 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,MAR, PLK,proti: 0, 

zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-123/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace o možném zrušení železničního přejezdu P4933, Úvaly u Prahy 

I .   nesouhlasí  

se zrušením železničního přejezdu v Úvalech 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv í  vedoucího OID  

Termín: 31.01.2024 

 

přijato, pro: 10 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM, KIM, KOL, MAR, proti: 0, zdržel se: 4 

ULR,RYD, FUX, PLK, mimo místnost: 0 

Z-124/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem (pro pozemek parc. č. 1730/1, 

k.ú. Úvaly u Prahy) - Pididomek z. s. 

I .   souhlasí  se  

zahájením řízení na pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným 

postupem, na základě žádosti společnosti Pididomek z.s., se sídlem Žitomírská 640/3,  

101 00  Praha 10-Vršovice, IČ: 05109582, pro pozemek parc. č. 1730/1, k.ú. Úvaly u Prahy 

I I .   souhlasí  s  

podmínkou uzavření dohody realizace přístupové komunikace k předmětnému pozemku 

parkoviště 

I I I .   ukládá  



                         Strana 2/15 

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.01.2024 

 

přijato, pro: 9 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM, KOL,MAR, proti: 0, zdržel se: 5 

ULR,RYD,KIM,FUX, PLK, mimo místnost: 0 

Z-125/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem - Studio MA s.r.o. 

I .   bere na vědomí  

žádost společnosti BAKPA INVEST s.r.o., se sídlem Mařatkova 991/5, 142 00  Praha  

4-Kamýk, IČ: 07240244, ve věci změny územního plánu ve zkráceném řízení, pro pozemek 

parc. č. 2219/1, k.ú. Úvaly u Prahy, po upřesnění podkladového materiálu k finálnímu 

rozhodnutí změn č.14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly 

I I .   souhlasí  

se zahájením řízení na pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným 

postupem, na základě žádosti společnosti BAKPA INVEST s.r.o., se sídlem Mařatkova 991/5, 

142 00  Praha 4-Kamýk, IČ: 07240244, pro pozemek parc. č. 2219/1, k.ú. Úvaly u Prahy,  

po upřesnění podkladových materiálů k finálnímu rozhodnutí změn č. 14 územního plánu 

sídelního útvaru Úvaly 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.03.2024 

 

přijato, pro: 8 KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,MAR, PLK, proti: 5 PLA,GLO,BUC,CER,DVO, 

zdržel se: 1 LEI, mimo místnost: 0 

Z-126/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem - L. Ch. 

I .   bere na vědomí  

žádost pana L***** Ch****, bytem J********* ****, *** **  Ú****, ve věci změny 

územního plánu ve zkráceném řízení, pro pozemek parc. č. 3841/128, k.ú. Úvaly u Prahy 

I I .   souhlasí  

se zahájením řízení na pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným 

postupem, na základě žádosti pana L***** Ch****, bytem J********* ****, *** **  Ú****, 

pro pozemek parc. č. 3841/128, k.ú. Úvaly u Prahy 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedouc í  OŽPÚR  

Termín: 31.01.2024 

 

přijato, pro: 14 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,MAR, PLK, proti: 0, 

zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



                         Strana 3/15 

      Z-127/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem P. T. 

I .   bere na vědomí  

žádost pana **** P**** T*****, bytem N******** ******, *** **  H**** P********,  

ve věci změny územního plánu ve zkráceném řízení, pro pozemky parc. č. 2839/1, 2840, 

2841, 2843, 2846/1, 2842 a 3225/2, všechny v k.ú. Úvaly u Prahy 

I I .   souhlasí  

se zahájením řízení na pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným 

postupem, na základě žádosti pana **** P**** T*****, bytem N******** ******, *** **  

H**** P********, pro pozemky parc. č. 2839/1, 2840, 2841, 2843, 2846/1, 2842 a 3225/2, 

všechny v k.ú. Úvaly u Prahy 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.01.2024 

 

přijato, pro: 11 BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL, PLK, proti: 1 PLA, zdržel se: 

1 GLO, mimo místnost: 0 

Z-128/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem (pro pozemek parc. č. 207 k.ú. 

Úvaly u Prahy) - L.H. a D.H. 

I .   bere na vědomí  

žádost pana **** L******** H******, bytem S************ **, *** **  P**** ******* 

*** **** a D****** H********, bytem V* ***** ***, *** **  Š**********, ve věci změny 

územního plánu ve zkráceném řízení, pro pozemek parc. č. 207 k.ú. Úvaly u Prahy 

I I .   souhlasí  

se zahájením řízení na pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným 

postupem, na základě žádosti pana **** L******** H******, bytem S************ **, 

*** **  P**** ******* *** **** a paní D****** H********, bytem V* ***** ***, *** **  

Š**********,  pro pozemek parc. č. 207 k.ú. Úvaly u Prahy 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.01.2024 

 

přijato, pro: 12 PLA,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL, PLK, proti: 0, zdržel se: 

1 GLO, mimo místnost: 0 

Z-129/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem (pro pozemek parc. č. 3519/5, 

k.ú. Úvaly u Prahy) - R. R. a K. R. - protinávrh usnesení p. Černý 

I .   bere na vědomí  

1.  žádost manželů, včetně jejich stanoviska s podáním vysvětlení podání změny, proč  



                         Strana 4/15 

o změnu žádají a co je cílem, ***. R***** R****** a ***. K***** R**********, oba 

bytem P****** ******** ****, *** **  Ú**** ve věci pořízení změny územního plánu 

zkráceným postupem, pro pozemek parc. č. 3519/5, k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku 

zahrada, o výměře 1259 m2 

2.  stanovisko pořizovatele územního plánu města Úvaly, pana Ing. arch. Zdeňka Kindla, 

bytem Pravonín 167, 25709  Pravonín, IČ: 42548250, ve věci žádosti o pořízení změny 

územního plánu zkráceným postupem, pro pozemek parc. č. 3519/5, k.ú. Úvaly  

u Prahy, druh pozemku zahrada, o výměře 1259 m2, manželů **** R***** a **** K***** 

R**********, oba bytem P****** ******** ****, *** **  Ú**** 

I I .   souhlasí  

 se zahájením řízení o změně č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly, kterou podali 

manželé **** R**** a ***. K***** R********, oba bytem P****** ******** ****, *** **  

Ú**** 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

 

nepřijato, pro: 6 PLA,GLO,BUC,CER,DVO, PLK proti: 0, zdržel se: 7 LEI,KAM,ULR,RYD, 

KIM,FUX,KOL,  mimo místnost: 0 

Z-130/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem (pro pozemek parc. č. 3519/5, 

k.ú. Úvaly u Prahy) - R. R. a K. R. 

I .   bere na vědomí  

1.  žádost manželů, včetně jejich stanoviska s podáním vysvětlení podání změny, proč  

 

o změnu žádají a co je cílem, ***. R***** R****** a ***. K***** R**********, oba 

bytem P****** ******** ****, *** **  Ú**** ve věci pořízení změny územního plánu 

zkráceným postupem, pro pozemek parc. č. 3519/5, k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku 

zahrada, o výměře 1259 m2 

2.  stanovisko pořizovatele územního plánu města Úvaly, pana Ing. arch. Zdeňka Kindla, 

bytem Pravonín 167, 25709  Pravonín, IČ: 42548250, ve věci žádosti o pořízení změny 

územního plánu zkráceným postupem, pro pozemek parc. č. 3519/5, k.ú. Úvaly u 

Prahy, druh pozemku zahrada, o výměře 1259 m2, manželů **** R***** a **** 

K***** R**********, oba bytem P****** ******** ****, *** **  Ú**** 

I I .   nesouhlasí  

 se zahájením řízení o změně č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly, kterou podali 

manželé **** R**** a ***. K***** R********, oba bytem P****** ******** ****, *** **  

Ú**** 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.1.2024 

 

nepřijato, pro: 7 LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,PLK, proti: 5 PLA, BUC,CER,DVO,KOL, zdržel se: 

1 GLO, mimo místnost: 0 



                         Strana 5/15 

 

 

Z-131/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o pořízení změny č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným 

postupem a o obsahu této změny 

I .   rozhodlo 

1.  o pořízení změny č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným postupem  

a o jejím obsahu. Obsah změny ÚPSÚ Úvaly tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. Změna č. 14 

ÚPSÚ Úvaly může podle potřeby obsahovat prvky regulačního plánu ve smyslu 

ustanovení § 43 odst. 3 stavebního zákona 

2.  o nezařazení návrhu ZM-14/6 (dle žádosti č.j. MEUV/8005/2023 ze dne 6.9.2023) do 

obsahu této změny územního plánu sídelního útvaru Úvaly, tento návrh je uveden  

v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3.  o tom, že pořizovatelem změny č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly bude dle 

§ 6 odst. 2 stavebního zákona Městský úřad Úvaly, který zajistí splnění kvalifikačních 

požadavků pro výkon územně plánovací činnosti podle § 24 odst. 1 stavebního zákona 

prostřednictvím fyzické osoby s příslušným oprávněním 

4.  o tom, že náklady na zpracování změny č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly 

budou rozděleny způsobem odpovídajícím předpokládané náročnosti dílčích změn 

mezi jednotlivé navrhovatele. Náklady na změny navrhované městem Úvaly budou 

hrazeny z rozpočtu města 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.3.2024 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-132/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 27.11.2023 

I .   bere na vědomí  

zápis z jednání finančního výboru ze dne 27.11.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-133/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozpočtové opatření č.4/2023 

I .   schvaluje  

rozpočtové opatření č.4/2023 ve výši příjmy a výdaje 311 938 315,- Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  EO  



                         Strana 6/15 

Termín: 31.12.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-134/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozpočet na rok 2024 

I .   schvaluje  

rozpočet na rok 2024 ve výši příjmy a výdaje 336 225 459,- Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  

ekonomického odboru  

Termín: 31.12.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-135/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Aktualizace indikativního zásobníku projektů města Úvaly 2023 - 2027 

I .   schvaluje  

aktualizaci indikativního zásobníku projektů města Úvaly 2023 - 2027 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  usnesení  prostřednictv ím vedoucího OID  

Termín: 31.1.2024 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-136/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Vyhlášení Programových dotací pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky na rok 

2024 

I .   vyhlašuje  

programové dotace pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky pro rok 2024: 

Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2024 

- objem finančních prostředků 1 000 000,- Kč 

Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových 

akcí 2024 

- objem finančních prostředků 200 000,- Kč 

I I .   ukládá  

1.  neuvolněnému místostarostovi 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OSPR  

Termín: 31.12.2023 



                         Strana 7/15 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-137/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh vodného a stočného pro rok 2024 

I .   schvaluje  

návrh cen vodného a stočného pro rok 2024 

Voda pitná: 72,77 Kč bez DPH + 12 %, tj. 81,50 Kč vč. DPH 

Voda odpadní: 59,69 Kč bez DPH + 12 %, tj. 66,85 Kč vč. DPH 

Celkem vodné a stočné ve výši 132,46 Kč bez DPH, tj. 148,35 Kč vč. DPH 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího OID  

Termín: 31.12.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-138/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Uzavření smluv souvisejících s provozem vodovodu 

I .   souhlasí  s  

uzavřením Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech 

a povinnostech mezi městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  

IČO: 00240931 a Svazkem obcí "Úvalsko", IČO 63113490, se sídlem Pražská 276, 250 82 

Úvaly 

 

Předmětem dohody je mimo jiné navýšení limitů dodávané vody pro město s cílovou 

hodnotou pro rok 2035 ve výši 819 500m3/rok (v současnosti 523 500m3/rok). Dohoda 

bude sloužit jako podklad pro zajištění kapacity vody s dodavatelem Pražské vodovody  

a kanalizace, a.s., IČO 25656635 

I I .   pověřuje  

uvolněného místostarostu podpisem Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů  

o jejich vzájemných právech a povinnostech mezi městem Úvaly se sídlem Arnošta z 

Pardubic 95, 250 82 Úvaly IČO: 00240931a Svazkem obcí "Úvalsko", IČO 63113490, se 

sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly 

I I I .   bere na vědomí  

uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o provozu vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví 

Svazku obcí "Úvalsko", kterým se prodlužuje platnost a účinnost Smlouvy do 31.12.2024. 

Dodatek je uzavřen mezi Svazkem obcí "Úvalsko" a současným provozovatelem vodovodu - 

Technickými službami města Úvaly, příspěvková organizace, IČO: 04441869, se sídlem 

Riegerova 12, 250 82 Úvaly 

IV .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího OID  



                         Strana 8/15 

Termín: 31.1.2024 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-139/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení č. Z-43/2020 ze dne 25.6.2020 - Plánovací smlouva se společností SMV INVEST 

s.r.o. 

I .   ruší  

usnesení č. Z-43/2020 ze dne 25.6.2020 ve znění: 

Zastupitelstvo města Úvaly   

I. schvaluje nabídku společnosti SMV INVEST s.r.o., Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2, 

IČO:  08131341 k jednání se sousedy o parametrech plánovaného developerského projektu 

II. souhlasí, že na základě jednání vzejdou podněty k úpravě předloženého projektu, je 

připraveno znovu jednat o podmínkách plánovací smlouvy 

III. ukládá Mgr. Petru Boreckému, starostovi, zajistit realizaci tohoto usnesení 

prostřednictvím vedoucí OŽPÚR 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-140/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení zastupitelstva města č. Z-23a/2022 ze dne 24.11.2022 - Dodatek č. 2 k 

Plánovací smlouvě mezi městem Úvaly a společností RP Pražská s.r.o. 

I .   ruší  

usnesení č. Z-23a/2022 ze dne 24.11.2022 ve znění: 

 

Zastupitelstvo města Úvaly   

I. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 

Úvaly, IČO: 00240931 a společností RP Pražská s.r.o., se sídlem: Myslíkova 174/23, 

110 00 Praha 1, IČO: 069 96 728 

II.  pověřuje starostku podpisem tohoto Dodatku č.2 

III.  ukládá starostce zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,BUC,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK,  proti: 0, zdržel se: 

1 CER, mimo místnost: 0 

Z-141/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení č. Z-42/2020 ze dne 25.6.2020 - Plánovací smlouva se společností Homolka 

Úvaly s.r.o. 

I .   ruší  

usnesení č. Z-42/2020 ze dne 25.6.2020 ve znění: 

Zastupitelstvo města Úvaly 



                         Strana 9/15 

I . schvaluje plánovací smlouvu mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, 

IČO: 00240931 a společností Homolka Úvaly s.r.o., Korunní 810/104, Vinohrady, 101 00 

Praha 10, IČO: 08655782 

I I . p o v ě ř u j e Mgr. Petra Boreckého, starostu podpisem této smlouvy 

I I I . u k l á d á Mgr. Petru Boreckému, starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

prostřednictvím OŽPÚR 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-142/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plánovací smlouva se společností PROPEC spol. s r.o., na výstavbu prodejní a skladovací haly, 

na pozemcích parc. č. 3957/33 a 3957/36, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souhlasí  s  

uzavřením plánovací smlouvy mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, 

IČ:00240931 a společností PROPEC spol. s r.o., se sídlem Pražská 691, 250 82  Úvaly,  

IČO: 48951609 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem této plánovací  smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.1.2024 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-143/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti se spol. Úvaly 

Development s.r.o. a Arcona Capital Niederland n.v., související kupní smlouva a související 

prohlášení o převzetí pozemků 

I .   schvaluje  

dodatek č. 2 smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi Městem Úvaly, 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČO: 00240 931 a společnostmi Úvaly 

Development, s.r.o. , IČO: 629 66 308, se sídlem Politických vězňů 912/10, Nové Město,  

110 00 Praha 1 a Arcona Capital Nederland N.V. , se sídlem De Entree 55, 1101BH 

Amsterdam, Nizozemské království 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem tohoto dodatku č .  2  

Termín: 31.1.2024 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.1.2024 



                         Strana 10/15 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-144/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dodatek č. 2 k plánovací smlouvě pro lokalitu "Vinice" 

I .   souhlasí  s  

uzavřením Dodatku č. 2 mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly,  

IČO: 00240931 a 

 

1. **** M******* B****, ***** **********, ***** ******** ***, *** ** ***** 

  a 

2. I*** R****, ***** **********, ***** ************ ****, *** ** *******  

  a 

3. J** Š***, **** *********, ***** *** ******** *******, *****, ***** ***** ** 

  a 

4.****. ****** ********** **** ***********, ***** ****** ***** ******, *** ** ***** * 

  a 

5. Pozemky Úvaly Vinice s.r.o., IČO: 140 93 430, Sídlo: Pávovská 3104/15a, 586 01 Jihlava  

 Údaje o zápisu do veřejného rejstříku: Obchodní společnost zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 126620 

  a 

6. RD Úvaly Vinice 1 s.r.o., IČO: 140 93 545, Sídlo: Pávovská 3104/15a, 586 01 Jihlava 

 Údaje o zápisu do veřejného rejstříku: Obchodní společnost zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 126621 

  a 

7. RD Úvaly Vinice 2 s.r.o., IČO: 140 93 634, Sídlo: Pávovská 3104/15a, 586 01 Jihlava  

 Údaje o zápisu do veřejného rejstříku: Obchodní společnost zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 126623 

  a 

8. RD Úvaly Vinice 3 s.r.o., IČO: 140 93 693, Sídlo: Pávovská 3104/15a, 586 01 Jihlava 

 Údaje o zápisu do veřejného rejstříku: Obchodní společnost zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 126624 

  a 

9. RD Úvaly Vinice 4 s.r.o., IČO: 140 93 758, Sídlo: Pávovská 3104/15a, 586 01 Jihlava 

 Údaje o zápisu do veřejného rejstříku: Obchodní společnost zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 126625 

  a 

10.***g. ***** *******, ***** ********, ********* ***, *** ** *****  

  a 

11. APEP spol. s r.o., IČO: 02134764 se sídlem Škvorecká 871, 250 82 Úvaly, zastoupená 

Josefem Krutským 



                         Strana 11/15 

  a 

12. Úvaly Vinice Estate, s.r.o., IČO 06390447 se sídlem Na Zlatance 3283/10, Smíchov, 

 150 00 Praha, zastoupená Petrem Vomastkem a Romanem Nováčkem 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem tohoto Doda tku č .  2  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím OŽPÚR  

Termín: 31.1.2024 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-145/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Žádost o vyjádření k návrhu společnosti JARO REAL s.r.o. - změna umístění hřiště výměnou za 

příspěvek městu Úvaly 

I .   bere na vědomí  

návrh souboru opatření vyvolaných realizací přeložky silnice I/12 od společnosti JARO REAL 

s.r.o., Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4, IČO: 27203786 

I I .   nesouhlasí  

se zpracováním dodatku č.2 k plánovací smlouvě se společností JARO REAL s.r.o., uzavřené 

dne 6.5.2015 a k jejímu dodatku č. 1 ze dne 21.8.2020, jehož obsahem by byly navrhované 

změny 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.12.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-146/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, kde sazba poplatku činí 1 056,- Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OSPR  

Termín: 31.12.2023 

 

přijato, pro: 12 PLA, BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK,  proti: 0, zdržel se: 

1 GLO, mimo místnost: 0 



                         Strana 12/15 

Z-147/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Darovací smlouva na podíl 1/6 pozemku parcelní číslo 3521/1, 3521/2, 1667/1 a 1666/2, 

katastrální území Úvaly u Prahy. 

I .   schvaluje  

uzavření darovací smlouvy mezi městem Úvaly  se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 

Úvaly, IČO: 00240931 (obdarovaný) a Ing. I***** M***********, ***** ******* ***, *****, 

*** ** (dárce) na darování 1/6 pozemku parcelní číslo 3521/1 o celkové výměře 2 m2, druh 

pozemku lesní pozemek, 1/6 pozemku parcelní číslo 3521/2 o celkové výměře 12 m², druh 

pozemku lesní pozemek, 1/6 pozemku parcelní číslo 1667/1 o celkové výměře 1 115 m², 

druh pozemku ostatní plocha a 1/6 pozemku parcelní číslo 1666/2 o celkové výměře  

765 m², katastrální území Úvaly u Prahy, zapsané na LV č.1602 a 3759 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem darovací  smlouvy  mezi  městem Úvaly a Ing.  I***** 

M*********** 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího OID  

Termín: 31.1.2024 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK,  proti: 0, 

zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-148/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly o místním poplatku z pobytu s účinností od 

1.1.2024 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izaci  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OSPR  

Termín: 31.12.2023 

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,BUC, CER, LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel se: 

0, mimo místnost: 0 

Z-149/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství s účinností od 1.1.2024 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OSPR 

Termín: 31.12.2023 

 



                         Strana 13/15 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,BUC, CER, LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel se: 

0, mimo místnost: 1 DVO 

Z-150/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OSPR  

Termín: 31.12.2023 

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,BUC, CER, LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel se: 

0, mimo místnost: 1 DVO 

Z-151/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška, kterou se ruší obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze 

vstupného 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška města 

Úvaly o místním poplatku ze vstupného 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OSPR  

Termín: 31.12.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-152/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace k zajištění služby ,,Přeprava seniorů Úvaly" 

I .   bere na vědomí  

informaci k zajištění služby ,,Přeprava seniorů Úvaly" 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-153/2023 - 8. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2024 

I .   s tanovuje  

odměny neuvolněným členům zastupitelstva v souladu se zák. 128/2000 Sb., o obcích v 

platném znění, takto: 

místostarosta      46 559 Kč 

člen rady         10 352 Kč 

předseda výboru nebo komise                 5 155 Kč 



                         Strana 14/15 

člen výboru nebo komise                  4 310 Kč 

zastupitel jinde neuvedený        2 578 Kč 

2. neuvolněnému členu zastupitelstva bude odměna podle bodu I. 1. poskytována  od 

1.1.2024 po dobu výkonu funkce, 

3. náhradníkům po uprázdnění mandátu neuvolněného člena zastupitelstva se 

poskytuje odměna podle bodu I. 1. nejdříve ode dne složení slibu, 

4. stane-li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem zastupitelstva, je mu 

poskytována měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva podle bodu I. 1. ode dne, 

kdy se stal neuvolněným členem zastupitelstva 

5.         v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytnuta odměna podle bodu I. 1. za funkci, za kterou mu náleží 

nejvyšší odměna 

6.         toto usnesení nabyde účinnosti za podmínky vyhlášení novely zákona o obcích ve 

sbírce zákonů (jeho účinnosti) 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  úřadu  

Termín: 31.12.2023 

 

přijato, pro: 8 GLO, KAM,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,PLK, proti: 4 PLA, BUC, DVO,LEI, zdržel se: 

1 CER, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

Bc. Markéta Rydvalová 

starostka 

Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO, PLAŠIL- PLA, BUČEK - BUC, 

LEIER - LEI, KAMENÍKOVÁ – KAM, ULRICH - ULR, RYDVALOVÁ – RYD, KIMBEMBE – KIM, FUXOVÁ – 

FUX, KOLAŘÍK – KOL, MARTINOVSKÝ – MAR, NĚMCOVÁ – NEM, POLÁK – PLK  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v plném znění, spolu se 

zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Strana 15/15 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady 

města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 


